Sum uersuta dolis, arguto callida sensu;
Et fera sum sapiens, sapiens fera si qua uocatur.

XXXV Capra

Alma Iouis nutrix, longo uestita capillo,
Culmina de facili peragrans super ardua gressu,
Custodi pecoris tremula respondeo lingua. 120

XXXVI Porcus

Setigeræ matris fecunda pastus in aluo
Desuper ex alto uirides expecto saginas,
Nomine numen habens, si littera prima peribit.

XXXVII Mula

Dissimilis matri, patri diuersa figura,
Confusi generis, generi non apta propago, 125
Ex aliis nascor nec quidquam nascitur ex me.

XXXVIII Tigris

A fluuio dicor, fluuius uel dicitur ex me;
Iunctaque sum uento, quo sum uelocior ipso;
Et mihi dat uentus natos nec quaero maritum.

XXXVIII Centaurus

Quattuor insignis pedibus manibusque duabus 130
Dissimilis mihi sum, quia sum non unus et unum;
Et uehor et gradior: duo me mea corpora portant.

116 arguito S || 117 malim En | fera rum S || 119 de facili Salm.: difficile S | difficili βγ | supero Buenemannus saepe Heynazius || 120 Custodi S | pecoris γ: pecori S pecorum β | tremola S | uoce ε || 121 pastus scripsi: natus codd. || 122 puto excepto || 123 peribit scripsi: periret codd. (peremta ε) || 126 matri patri Sβ: patri matri γ (patris ε matris ε) | puto figuram (figuræ ε) || 125 Confusa S | generi om. S || 126 quisquam γ || 128 quo sum scripsi: que sum S uento βγ || 129 natus S | maritos γ || 131 Dissimilis S | sum non S: non sum βγ | unum S: unus βγ || 132 uehor S || 132 duo scripsi: que S; inter quia et qua et cum fluctuant βγ (quo ε) | mea] duo ε

XL Papauer

Grande mihi caput est, intus sunt membra minuta;
Pes solum est unus, sed pes longissimus unus;
135 Et me somnus amat, proprio nec dormio somno.

XLI Malua

Anseris esse pedes similis mihi, nolo negare;
Nec duo sunt tantum, sed plures ordine cernis;
Et tamen hos ipsos omnes ego porto supinos.

XLII Beta

Tota uocor graece, sed non sum tota latine.
140 Pauperibus semper proponor *namque* tabernis;
In terris nascor, lymphæ lauro, unguor oliuo.

XLIII Cucurbita

Pendeo, dum nascor; rursus, dum pendeo, cresco;
Pendens commoueor uentis et nutrior auris;
Pendula si non sim, non sum iam magna futura.

XLIII Cepa

145 Mordeo mordentes, ultro non mordeo quemquam;
Sed sunt mordentem multi mordere parati:
Nemo timet morsum, dentes quia non habeo ullos.

tit. Papauer S || 134 solum est unus scripsi: unus est solus S unus solus βγ || 135 probrio S || tit. Malua S || 136 similes βγ || 138 supinus S || 141 Tota γ: Beta Sβ | tota γ: tobeta (= tota, suprascr. be) S beta β || 140 sic Sβ (namque corruptum; num praeque?): Ante tamen mediam cauponis scripta tabernam γ praua interpolatione || 141 terra γ | lymphæ labor unguor oliuo S || 142 pendeo cresco Salm.: pendeo teresco S pendeo nascor γ pendo tumesco β || 143 commoueor S | auris scripsi: undis codd. || 144 iam magna scripsi: iam iamque codd. tam longa Wernsdorffius || 146 mordentes S || 147 time S | qui γ | habeo ε: habet Sβγ | ullus S

XLV Rosa

Purpura sum terrae pulcro perfusa colore,
 Saeptaque, ne uioler, telis defendor acutis;
 O felix, longo si possim uiuere fato!

150

XLVI Viola

Magna quidem non sum, sed inest mihi maxima uirtus:
 Spiritus est magnus, quamuis sim corpore paruo;
 Nec mihi tegmen habet noxam nec culpa ruborem.

XLVII Tus

Dulcis odor nemoris flamma fumoque fatigor,
 Et placet hoc superis, medios quod mittor in ignes, 155
 Cum mihi peccandi meritum natura negauit.

XLVIII Murra

De lacrimis et pro lacrimis mea coepit origo:
 Ex oculis fluxi, sed nunc ex arbore nascor;
 Laetus honor frondi, tristis sed imago doloris.

XLVIII Ebur

Dens ego sum magnus populis cognatus Eois, 160
 Nunc ego per partes in corpora multa recessi;
 Nec remanent uires, sed formae gratia mansit.

L Fenum

Herba fui quondam uiridis de gramine terrae;

148 rubore γ || 150 si] sim \mathfrak{S} | possem \mathfrak{S} (150 et 153 inter se transponit Heumannus) || 152 sim \mathfrak{S} : in β e γ || 153 tegmen scripsi: germen *codd.* | roborē \mathfrak{S} || 155 Sed γ | num placeo? | superhis — igne \mathfrak{S} || 156 solum sic habet β : Nec mihi poena datur sed habetur gratia dandi γ ; utrumque exhibet \mathfrak{S} (interpolatum post genuinum, in illo mihi] in, porro pena et habetur); uitium natura negarit Pithoeus || tit. Murra $\mathfrak{S}\beta$: Succinum γ || 157 De lacrimis sucinū \mathfrak{S} (huc scil. alter titulus delapsus est) | per lacrimas Castatio | cepit \mathfrak{S} || 159 frundi (o supra u) \mathfrak{S} frondis γ | dolores (i supra e) \mathfrak{S} || 160 puto prognatus || 161 corpore \mathfrak{S} || 163 uiridis *Salm.*: uirides \mathfrak{S} uiridi $\beta\gamma$

Sed chalybis duro mollis praecisa metallo
 165 Mole premor propria, tecto conclusa sub alto.

LI Mola

Ambo sumus lapides, una sumus, ambo iacemus;
 Quam piger est unus, tam non est et piger alter:
 Hic manet immotus, non desinit ille moueri.

LII Farina

Inter saxa fui, quae me contrita premebant,
 170 Vix tamen effugi totis conlisa medullis;
 Et iam forma mihi minor est, sed copia maior.

LIII Vitis

Nolo toro iungi, quamuis placet esse maritam;
 Nolo uirum thalamo: per me mea nata propago est;
 Nolo sepulcra pati: scio me submergere terrae.

LIII Amus

175 Exiguum corpus, munus mucronis adunci,
 Fallacis escas medio circumfero fluctu:
 Blandior, ut noceam; morti praemitto saginas.

LV Acula

Longa sed exilis, tenui producta metallo,

164 calybis \mathfrak{S} calibus γ | d. m. p. m.] seu duro (sum nonnulli addunt) p. meatu γ || 165 Molle \mathfrak{S} | inclusa \mathfrak{S} || 166—168 om. γ || 167 unus, tam non est et piger alter scripsi: unus. unus est non piger et alter \mathfrak{S} unus tantum non est (uel t. sed non uel tam uelox non) piger alter β || 168 desinet ille moueri \mathfrak{S} || Et iam forma mihi γ : Et iam mihi nunc forma \mathfrak{S} Et nunc forma mihi β | cupia \mathfrak{S} || 172 marita \mathfrak{S} || 173 uiro \mathfrak{S} | est] s supra lin. \mathfrak{S} || 175 corpus munus mucr. scripsi: munus. corpus flexi mucr. \mathfrak{S} (flexi apparet esse glossam) corpus flexi mucr. β munus ferri mucr. γ ; flexu *Salm.* || 176 Fallaces $\beta\gamma$ | circum (fero om.) \mathfrak{S} || 177 saginas *Perionius*: sagina \mathfrak{S} saginam $\beta\gamma$ || tit. Acula β : Cocla \mathfrak{S} (num Acla?) Acus γ